
Direzione generale  

Servizio supporto direzionale, bilancio, economato, personale e ICT 

 
 

 

Oggetto:  DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER LA FORNITURA DI ETICHETTE PER INVENTARIO 

MEDIANTE ACQUISTO DIRETTO SU MEPA. CIG ZB638ADE5D 

 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO  lo Statuto Speciale della Regione Autonoma della Sardegna e le relative norme di 

attuazione; 

VISTA  la Legge Regionale 13 novembre 1998 n.31, e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, come integrato e modificato dal D. Lgs. n. 126 del 

10 agosto 2014, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

VISTO  La Legge Regionale 28 ottobre 2016, n. 25 che istituisce l’Agenzia Sarda delle Entrate 

(ASE), con sede a Cagliari, quale organismo tecnico della Regione dotato di 

personalità giuridica, di autonomia organizzativa, amministrativa, patrimoniale e 

contabile; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Regione n. 2 del 4 gennaio 2022, prot. N. 69, 

conforme deliberazione della Giunta Regionale n. 51/10 del 30 dicembre 2021 che 

nomina      la Dottoressa Stefania Masala, Direttore Generale dell’Agenzia Sarda delle 

Entrate; 

VISTA  la Determinazione n. 12/160 del 9.03.2022 concernente “Approvazione Bilancio di 

previsione 2022 - 2024 dell’Agenzia Sarda delle Entrate” e degli allegati tecnici; 

VISTA  la Determinazione n. 5/ 49 del 21.01.2022 con la quale sono state attribuite le 

titolarità degli incarichi dirigenziali dell’ASE; 

VISTA  la Determinazione del Direttore Generale 81/961 del 30 agosto 2022 che nomina la 

Dott.ssa Ornella Cauli Direttore del Servizio Supporto direzionale, Bilancio, 

Economato, Personale e ICT; 

CONSIDERATO  che si rende necessario acquisire la fornitura di etichette per l’inventariazione dei 

beni dell’Agenzia; 

VISTO  il Decreto legislativo 50/2016, “Codice dei contratti pubblici”; 

PRESO ATTO  che l'art. 32 c. 2 del D. Lgs. 50/2016 stabilisce che nella determina a contrarre deve 

essere indicata la motivazione, l'oggetto dell'affidamento e l'importo; 

VISTO  l’art. 37, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 secondo cui le stazioni appaltanti, fermi 

restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche 

telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, 

possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi 

di importo inferiore a 40.000 euro …, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere 

su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza...; 



Direzione generale  

Servizio supporto direzionale, bilancio, economato, personale e ICT 

 

DATO ATTO  che è stata effettuata la ricerca sul mercato elettronico di Consip per l’individuazione 

di operatori economici abilitati alla fornitura di etichette autoadesive con incisione a 

laser, personalizzabili di colore argento tipologia a modulo continuo/3 piste 

necessarie per l’inventariazione dei beni dell’Agenzia; 

CONSIDERATO che: 

• tra gli operatori presenti sul MEPA, è stata individuata l’impresa LASERTECH srl 

avente sede a Milano in VIA FIENO 3 cap 20123 p.iva 03000370126, che rende 

disponibile a catalogo l’articolo avente codice TESA69301K in possesso delle 

caratteristiche corrispondenti a quelle indicate più sopra che propone il 

prodotto al prezzo più basso; 

• il prodotto é costituito da 1000 pezzi personalizzabili, ed è offerto ad un costo di 

€ 190,00 oltre l’IVA; spesa per beni e servizi delle  

ATTESO  che, in data 21/11/2022, è stato chiesto il CIG ZB638ADE5D ed è stato acquisito il 

durc dell’impresa avente Protocollo INAIL_35459919 rilasciato il 10/11/2022 con 

scadenza il 10/03/2023 e che risulta regolare; 

VERIFICATO  che a copertura della spesa presunta per l’affidamento pari a €. 190,00 oltre l’IVA (€. 

231,80 IVA al 22% compresa), sussistono le disponibilità nel Bilancio 2022-2024 – 

annualità 2022, a valere sul capitolo SC01.0050 PCF U. U.1.03.01.01.000 del CDR 

00.01.01.01, per “ACQUISTO BENI DI CONSUMO”; 

RITENUTO  di dover nominare quale Responsabile Unico del Procedimento in oggetto, ai sensi 

e per gli effetti di cui all’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, l’Ing. Valerio Angelo Giuseppe 

Funzionario di questa Agenzia, in possesso delle competenze professionali 

necessarie allo svolgimento del ruolo in argomento; 

DATO ATTO  che relativamente al procedimento in oggetto, l’Ing. Manca non si trova in conflitto 

di interessi a termini della normativa vigente; 

Per le motivazioni indicate in premessa: 

 

DETERMINA 

1. Di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale della presente determina; 

2. Di aggiudicare ai sensi dell’art.  36 comma 2 lett. a) del D.lgs 50/2016 la fornitura di etichette 

autoadesive con incisione a laser, personalizzabili di colore argento tipologia a modulo 

continuo/3 piste necessarie per l’inventariazione dei beni dell’Agenzia a favore dell’impresa  

LASERTECH srl avente sede a Milano in VIA FIENO 3 cap 20123 P.IVA 03000370126 per un 

importo di €. 190,00 oltre l’IVA (€. 231,80 IVA al 22% compresa); 

3. Di dare atto che l’ordine della fornitura verrà perfezionato mediante acquisto diretto su mepa 

del prodotto indicato nel catalogo dell’impresa avente codice TESA69301K di cui si allega la 

bozza d’ordine; 

4. Di dar corso all’affidamento per una spesa complessiva pari a €. 190,00 oltre l’IVA (€. 231,80 IVA 

al 22% compresa), mediante l'utilizzo degli stanziamenti iscritti nel Bilancio 2022-2024 – 

annualità 2022, a valere sul capitolo SC01.0050 PCF U. U.1.03.01.01.000 del CDR 00.01.01.01, 



Direzione generale  

Servizio supporto direzionale, bilancio, economato, personale e ICT 

 

per “ACQUISTO BENI DI CONSUMO”; 

5. Di nominare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, l’Ing. Valerio Angelo 

Giuseppe Manca Responsabile Unico del Procedimento in oggetto; 

6. Di disporre che il pagamento della fornitura venga effettuato a seguito di presentazione di 

fattura elettronica debitamente controllata e vistata, in ordine alla regolarità e rispondenza 

formale e fiscale, nonché previa dichiarazione di regolare esecuzione; 

7. Di disporre che venga assicurata la pubblicazione della presente determina sul sito Web 

istituzionale, della Regione Autonoma della Sardegna –sezione Servizi alle Imprese – Bandi e 

Gare – al link https://www.regione.sardegna.it/servizi/imprese/bandi, ai fini della trasparenza 

amministrativa, secondo le vigenti disposizioni, fatti salvi gli ulteriori obblighi di pubblicazione 

prescritti dal D. Lgs. 33/2013. 

Il Direttore del Servizio 

Dott.ssa Ornella Cauli 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

http://www.regione.sardegna.it/servizi/imprese/bandi



		2022-11-23T16:59:44+0100
	CAULI ORNELLA
	Firmato digitalmente da


		2022-11-23T16:59:49+0100
	Regione Autonoma della Sardegna




